Дело № 5-88-358/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

       адрес

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, и.о. мирового судьи судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданка Российской Федерации, руководитель наименование организации расположенной по адресу: адрес, пом. 5н, офис 4, проживающий по адресу: РК, адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч. 2 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Генеральный директор наименование организации фио, в нарушение п. 1 ст. 8 ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователь представляет в соответствующий орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения (за исключением сведений, предусмотренных пунктом 2.3 статьи 11 настоящего Федерального закона) о всех лицах, работающих у него по трудовому договору, а также заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы, за которых он уплачивает страховые взносы. Согласно п. 2.2 статьи 11 27-ФЗ страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения:

1) страховой номер индивидуального лицевого счета;

2) фамилию, имя и отчество;

3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).

Генеральный директор наименование организации фио, предоставил расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме СЗВ-М за дата  дата, то есть с нарушением установленного срока дата

Генеральный директор наименование организации фио в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину генерального директора наименование организации фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом  №96 об административном правонарушении от дата (л.д.3);

- актом о выявлении правонарушения от дата (л.д.8);

- решением о привлечении страхователя к ответственности (л.д.9);

- выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.12-13).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил нарушение установленных законодательством Российской Федерации о предоставлении сведений о всех застрахованных лицах, работающих у него по трудовому договору в соответствующий орган Пенсионного фонда Российской Федерации.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

      При таких обстоятельствах суд считает необходимым заменить должностному лицу фио наказание в виде административного штрафа.

     На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 15.33.2, ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (для ГУ Отделение ПФР по адрес)  ИНН: телефон КПП телефон номер счета получателя платежа 40101810335100010001 наименование банка получателя: Отделение по адрес Центрального банка российской Федерации БИК телефон ОКТМО телефон КБК: 39211620010066000140 – ПФР штрафы.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

фио

Копия верна: судья                                         секретарь